[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.09.2014

	с. Тасеево
	№  823

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 25.09.2013 № 935 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий»»

В соответствии со ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений»,  руководствуясь статьей 46 Устава Тасеевского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района от 25.09.2013 № 935 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий»:

1.1.В пункте 1.3. раздела 1 приложения к постановлению исключить абзац 5;
1.2. Пункт 2.2. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих должности специалистов и служащих, устанавливаются в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих".

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Комендант;

секретарь-стенографистка
	2597

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Техник,

Техник по инвентаризации строений и сооружений
	2882

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Аналитик, инженер,

документовед
	3167

	4 квалификационный уровень
	Ведущий инженер по защите информации
	 4592

1.3.Пункт 2.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по межотраслевым должностям специалистов и служащих, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы, устанавливаются в следующем размере:

	Должности, отнесённые к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада

(должностного оклада), руб.

	Специалист по земельным вопросам
	 2882

	Специалист по охране труда
	2882

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».

3.Контроль за выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2014 года.

Исполняющий обязанности Главы
администрации Тасеевского района                                      И.И. Северенчук